
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TÔ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:   605 /QĐ-UBND Ba Tô, ngày   10   tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung hạn 

 giai đoạn 2021-2025 và vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện 

 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội  

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi xã Ba Tô (đợt 1)  

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TÔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, 

Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, 

Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính 

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc 

gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 

2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình 

mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 tháng 2025 của 

Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh về việc 

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch 

vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về 

trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi 

(Nguồn vốn: ngân sách trung ương và ngân sách địa phương); 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 24/10/2025 của HĐND tỉnh về áp 

dụng các nghị quyết quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 



2 

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17/9/2025 của UBND tỉnh về việc 

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch 

vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về 

trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi 

(Nguồn vốn: ngân sách trung ương và ngân sách địa phương); 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 04/11/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã về việc về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

và kế hoạch vốn đầu tư công  năm 2025 ( bao gồm vốn năm 2024 về trước kéo dài 

sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Ba Tô (Nguồn 

vốn: ngân sách trung ương và ngân sách địa phương); 

Căn cứ Quyết định số 582/QĐ-UBND ngày 05/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về việc về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

và kế hoạch vốn đầu tư công  năm 2025 ( bao gồm vốn năm 2024 về trước kéo dài 

sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Ba Tô (Nguồn 

vốn: ngân sách trung ương và ngân sách địa phương); 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) với số 

tiền 3.871 triệu đồng (Ba tỷ, tám trăm bảy mươi mốt triệu đồng) thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi xã Ba Tô. 

(Có phụ biểu đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị được giao vốn (chủ đầu tư) nguồn vốn phân bổ đợt 1: 

Quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng mục đích và thanh, quyết toán đảm bảo theo cơ 

cấu vốn và quy định hiện hành. Đến thời hạn giải ngân theo quy định của Trung 

ương, nếu dự án nào không giải ngân hết kế hoạch vốn, bị cắt vốn thì đơn vị đó 

hoàn toàn chịu trách nhiệm; đồng thời, báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2025 về UBND xã (qua các Phòng: Văn hóa- Xã hội, Phòng 

Kinh tế xã) định kỳ, đột xuất theo quy định. 

2. Phòng Văn hóa – Xã hội: Theo dõi, kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện 

của các chủ đầu tư, báo cáo kết quả thực hiện để UBND xã theo dõi, chỉ đạo và cơ 

quan chủ trì Chương trình tỉnh theo quy định. 

3. Phòng Kinh tế: Giải quyết kinh phí được giao tại Quyết định này theo quy 

định; đồng thời, hướng dẫn, đôn đốc thanh quyết toán công trình hoàn thành theo 

quy định hiện hành. 

4. Kho bạc Nhà nước Khu vực XV- Phòng Giao dịch số 21: Quản lý, cấp 

phát, thanh toán vốn đầu tư đảm bảo theo cơ cấu vốn và quy định hiện hành. 



3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng các Phòng: Văn hóa – 

Xã hội, Phòng Kinh tế; Kho bạc Nhà nước Khu vực XV- Phòng Giao dịch số 21và 

thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

   

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Sở: Tài chính,  

Dân tộc và Tôn giáo; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã;  

- Lưu: VT,PKT(Thơ). 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Phạm Quý Đức 


		2025-11-26T08:10:33+0700


		2025-11-26T08:33:58+0700




